
ПРОТОКОЛ
зборів з мешканцями вулиці щодо перейменування 

вулиці Терешкової в мікрорайоні М. Яблунівка

ЗО жовтня 2021 року м. Сміла
12 год. 00 хв.

Присутні:
Студанс Ю.І. -  секретар Смілянської міської ради, депутат міської ради;
Яценко О.С. -  керуючий справами виконавчого комітету Смілянської 

міської ради;
Сорочан М.А. -  член комісії з питань найменування (перейменування) 

вулиць, інших міських об’єктів, встановлення пам’ятних знаків;
Далібожак В.М. -  депутат міської ради;
Далібожак І.С. -  депутат міської ради;
Овчаренко В.С. -  депутат міської ради;
Груша Р.С. -  депутат міської ради;
Галущенко О.І. -  заступник голови спілки АТО;
Костенко М.О. -  голова ради квартальних комітетів м. Сміла;
Самойленко І.П. -  заступник начальника управління архітектури, 

регулювання забудови та земельних відносин;
Терещенко А.П. -  голова комісії з питань найменування 

(перейменування) вулиць, інших міських об’єктів, встановлення пам’ятних 
знаків;

Салов В.І. -  депутат міської ради 7 скликання, житель м. Сміла.
Сілко О.І. -  начальник юридичного відділу виконавчого комітету 

Смілянської міської ради, депутат міської ради.
Жителі вул. Терешкової мікрорайону М. Яблунівка.
Представники ЗМІ.

Порядок денний: громадське обговорення щодо зміни назви 
(перейменування) вул. Терешкової в мікрорайоні М. Яблунівка м. Сміла.

ВИСТУПИЛИ:

Сорочан М.А. вказав на обов’язковість перейменування вулиці 
Терешкової. Висловився щодо тарифів, довкілля. Закликав рівнятися на міста -  
Львів, Хмельницький, Тернопіль, в яких мери-«свободівці» мають шалену 
підтримку.

Галущенко О.І. вказав на принципову позицію щодо перейменування 
вулиці Терешкової. Розповів про В. Терешкову, яка свідомо була за анексію 
Криму та за війну з Україною. Наголосив на тому, щоб люди знали свою 
історію, поважали своїх героїв та їхніми іменами називали вулиці.



Далібожак В.М. закликала жителів щодо перейменування вулиці 
Терешкової в зв’язку з тим, що вона є ворогом українського народу. 
Запропонувала назвати вулицю ім’ям автора гімну України - П. Чубинського. 
Зауважила, що дійсно є проблеми міста, які вони, як депутати, повинні 
вирішувати разом із владою.

Далібожак І.С. підтримав думку Далібожак В.М. Сказав, що дійсно є 
проблеми, на які потрібні кошти, але зауважив, що на перейменування вулиці 
коштів не потрібно, переоформляти документи також не потрібно.

Сілко О.І. пояснила, що законодавство на сьогоднішній день не вимагає 
заміну правовстановлюючого документу в зв’язку із зміною назви вулиці. 
Рішення, якщо воно буде позитивним, кожен із жителів вулиці може отримати в 
ЦНАПі або воно буде розмножене через голову квартального комітету 
кожному жителю вулиці.

Студанс Ю.І. розповів, з якою метою було зібрано громадське 
обговорення. Наголосив, що перейменування вулиць розпочала проводити 
попередня влада, в зв’язку з чим було перейменовано ряд вулиць у місті Сміла. 
Громадське обговорення проводиться із жителями вулиці на підставі 
депутатського звернення Р.К. Таібова -  члена політичної партії «Команда 
Сергія Рудика. Час змін!» відповідно до розпорядження міського голови. 
Розповів, що над назвою вулиці працювала топонімічна комісія, яка надала 
пропозицію назвати вулицю ім’ям автора гімну України - П. Чубинського. 
Пояснив, що протягом 2 місяців тривають громадські обговорення, протягом 
якого жителі вулиці та міста можуть вносити свої пропозиції і зауваження.

Овчаренко В.С. розповів, як він, будучи волонтером, чув прохання 
старшого покоління щодо збереження миру на рідній землі, бачив сльози 
рідних, які хоронили своїх близьких людей. Наголосив, що не може називатися 
вулиця ім’ям ворога українського народу, так як В. Терешкова свідомо 
виступала за анексію Криму і за початок війни в Україні. Звернув увагу 
присутніх, що громада не заперечує проти перейменування вулиці Терешкової.

Салов В.І. запропонував назвати вулицю іменем П. Чубинського, як 
пропонувала топонімічна комісія.
Звучали пропозиції жителів що до перейменування вулиці Терешкової: 
Яблунівська, Яблунева, Садова, Д. Безуглого.
Жителька вулиці висловила думку про те, що назва вулиці повинна бути без 
прізвища.

Вела протокол начальник 
юридичного відділу О.І. Сілко
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